POLY:R LEGISLATIVO
CAMARA MUl.CASCAVEL
Rwel idol-WaàS  0)-:10 Fls

PODER LEGISLATIVO IVIUNICIPALpkoT c" ! b jà.ci arM
CÂMARA MUNICIPAL DE CASCAVÉEll_ j.  Ç (

L
ESTADO DO CEARÁ f uncionár io

Câmara Municipal de Cascavel
Aprovado na Sessão Ordinária

CASCIWel /21 7'5 /20

Exmo. Sr.
Presidente da Câmara Municipal de Cascavel

~1111~11MAL

PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO N° (201 /25

O Vereador VINÍCIUS AL .4,IEIDA OLINDA
FERNANDES, usando das atribuições que a lei lhe confere, vem solicitar a V.
Exa., após consultado o plenário e com sua anuência, o seguinte: Que seja
enviado oficio a Excelentíssima Senhora Ana Afif Mateus Sarquis Queiroz — Prefeita
Municipal de Cascavel — CE, com cópia para o Secretário de infraestrutura de
Cascavel — CE, solicitando com urgência, a realização de um mutirão de limpeza na
sede do distrito de Guanacés, no município de Cascavel — CE.

A solicitação se faz necessária diante das constantes reclamações dos moradores
quanto ao acúmulo de lixo, entulhos e a necessidade de capinação e varrição das
vias públicas, o que tem comprometido a qualidade de vida da população local e
favorecido o surgimento de pragas urbanas e doenças.

Diante do exposto, solicitamos que sejam tomadas as providências cabíveis, por
meio da Secretaria de Infraestrutura, para que o serviço seja executado o mais breve
possível, garantindo mais saúde, segurança e bem-estar à comunidade de Guanacés.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Cascave (CE), em 12 de maio de 2025.

Av. :Prefeito Vitoriano Antunes, 2459 — CEP 62.850-000 -- Cascavel — Ceará
Fone: (85)2180-8085 — E-mail: cmc.cascavelghotmail.corn